
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нем фэн министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«мэктептен тыш эшлэр
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№г. Казань

Об итогах Регионального этапа 
Всероссийского конкурса «На 
старт, эко-отряд!»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» от 
06.10.2020 №213 «О проведении Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, 
эко-отряд!», в соответствии с Планом организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» - Республиканского модельного центра 
дополнительного образования детей Республики Татарстан (далее -  ГБУ ДО «РЦВР» - 
РМЦ) на 2020-2021 учебный год, в целях вовлечения обучающихся образовательных 
организаций в исследовательскую, эколого-просветительскую и природоохранную 
деятельность через создание, развитие и поддержку экологических отрядов, созданных на 
базе организаций общего и дополнительного образования, детских экологических 
объединений совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани в период с 26 
октября по 14 декабря 2020 года проведен Региональный этап Всероссийского конкурса 
«На старт, эко-отряд!» (далее по тексту -  Конкурс).

На конкурс зарегистрировалось 22 проекта из 14 муниципальных образований 
Республики Татарстан (Азнакаевский, Алькеевский, Бугульминский, Верхнеуслонский, 
Дрожжановский, Елабужский, г. Казань, Камско-Устьинский, Кукморский, Мамадышский, 
Мензелинский, г. Набережные Челны, Пестречинский, Чистопольский).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Регионального этапа 
Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!».

2. Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей и призеров 
Конкурса дипломами за I, II, III места по номинациям.

3. Отметить благодарственными письмами ГБУ ДО «РЦВР» членов жюри в 
соответствии с прилагаемый списком.

4. Объявить благодарность коллективу МБУ ДО «Городской детский эколого
биологический центр» г.Казани (Д.Н.Галеева) за организацию и проведение 
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
'! о

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
Ко Ж  от 2020 г.

Список победителей и призеров
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!»

Место Название
объединения

Название ОО Район ФИО
руководителя

1) Номинация «Экологическое исследование»
I «ЭкоДозор» ГБУ «Чистопольский 

детский дом»
Чистопольский Казакова Т.Н.

II «Росток» МБОУ «Кулаевская 
СОШ»

Пестречинский Чижикова Т.М.

2) Номинация «Природоохранный проект»

I «СтрИЖ» МБУ ДО «Городской 
детский эколого

биологический центр»

г. Казань Валеева А.А.

II - МБОУ «ООШ №12» Бугульминский Шамсутдинова
Г.М.

II «Юнэк» МБОУ «Татарско- 
Бурнашевская СОШ»

Верхнеуслонский Бурукина Е.В.

II «ЭкоЮниоры» МБУ ДО «Городской 
детский эколого

биологический центр»

г. Казань Лыкина Ю.С.

III «Экосмайлы» МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Урсаево», 
МБУ ДО «Центр 

детского творчества 
города Азнакаево»

Азнакаевский Ихсанова А.Н.

III «Эколята -  
молодые 

защитники 
природы»

МБОУ «Чувашско- 
Бродская СОШ», 
МБУ ДО «Дом 

детского творчества»

Алькеевский Илюхина Н.С.

III «Зеленый
патруль»

МБОУ «Камско- 
Устьинская татарская 

СОШ»

Камско-
Устьинский

Ибрагимова
А.А.



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
'Х& З/бт & ./А. 2020 г.

Список награждаемых благодарственными письмами членов жюри 
Регионального этапа Всероссийского конкурса «На старт, эко-отряд!»

1. Арсланова
Лилия Наилевна

заместитель директора по воспитательной работе МБУ 
ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 
г. Казани

2. Спиридонов
Дмитрий Алексеевич

заместитель директора ГБУ «Республиканский центр 
молодежных, инновационных и профилактических 
программ», руководитель проекта «Зеленое поколение»

3. Юсупова
Лилия Анасовна

эко-блогер, руководитель экологического фестиваля 
«КультТорг»


